



Wasze pismo z dnia: 05.10.2022 r.      Znak:      Nasz znak: OP.152.5.2022      Data: 22.12.2022 r.

Sprawa: odpowiedź na petycję

Odpowiadając na Pana petycję z dnia 5 października 2022 r., w sprawie wolności słowa i swobody wypowiedzi poprzez media w publikatorach, a także Pana wyjaśnienia i opinię do sprawy przesłane w piśmie z dnia 10 listopada 2022 r., informuję, co następuje.

Powiat realizuje zadania publiczne o charakterze ponadgminnym zawarte w art. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526). Mimo, że w katalogu zadań ustawodawca nie uwzględnił zadań związanych z kształtowaniem polityki medialnej - pragnę z całą stanowczością podkreślić, że idee zawarte w Pana petycji, między innymi dotyczące szeroko rozumianej wolności, swobody wypowiedzi czy pluralizmu w mediach są nie tylko respektowane przez Powiat Poznański ale także w możliwie szeroki sposób wdrażane. Wolność mediów to jedna z podstawowych wolności obywatelskich, oznaczająca funkcjonowanie prasy, radia, telewizji czy mediów internetowych bez prawnych i politycznych restrykcji czy ingerencji cenzury. Jestem głęboko przekonany, że w odniesieniu do mieszkańców powiatu poznańskiego – swoboda wypowiedzi realizowana jest bez konieczności dodatkowych uregulowań, o których wspomina Pan w przesłanej petycji.

Odnosząc się do kwestii możliwości finansowania w lokalnych telewizjach, kablowych i typowych lub ich kanałach internetowych, w tym także radiach, programów telewizyjnych oraz audycji radiowych przygotowywanych przez mieszkańców powiatu, gmin informuję, że realizacja ww. działań możliwa jest poprzez organizacje NGO (organizacje pozarządowe mające status Organizacji Pożytku Publicznego). Zgodnie z art. 26 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327) jednostki publicznej radiofonii i telewizji umożliwiają organizacjom pożytku publicznego nieodpłatne informowanie o ich działalności na zasadach określonych w przepisach odrębnych. Podkreślam, że Powiat Poznański aktywnie współpracuje z organizacjami pozarządowymi na wielu poziomach, zarówno poprzez wspólną realizację zadań, jak i Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego w powiecie poznańskim. Podkreślenia wymaga fakt, że organizacjom działającym na rzecz mieszkańców powiatu poznańskiego zapewniane są wsparcie merytoryczne, możliwość ubiegania się o dofinansowanie, pomoc organizacyjna, czy możliwość szerokiej partycypacji w przekazach medialnych - także w mediach społecznościowych. W tym miejscu zachęcam do przesłania strony internetowej powiatu poznańskiego - [powiat.poznan.pl](http://powiat.poznan.pl), audycji Powiatowa17.



## Starosta Poznański

czy audycji telewizji STK, tym samym przekonania się jak dużą część prezentowanych przekazów stanowią informacje o aktywności społecznej mieszkańców. To samo odnosi się do prasy - Prasowej17. W celu ułatwienia dostępu - załączam bezpośrednie linki do stron: <https://telewizjastk.pl>, <https://powiat.poznan.pl/multimedia>, <https://powiat.poznan.pl/prasowa17>. Powyższe przykłady działań, na co zwraca Pan uwagę w piśmie z dnia 10 listopada 2022 r. - z całą stanowczością dają możliwości partycypacji stronie społecznej w kreowaniu i promocji kultury lokalnej, a także przekazów według koncepcji obywatelskich.

Ponadto jako Powiat Poznański należytną wagę przykładamy także do realizacji idei wolności. Społeczeństwo obywatelskie, które charakteryzuje się aktywnością i zdolnością do samoorganizacji, które potrafi działać niezależnie jest najwyższą wartością - zapewniam Pana, że i o ten aspekt dbamy. Potwierdzeniem tych słów może być przeprowadzona w 103. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości debata pt. „Wolność kocham i rozumiem, wolności oddać nie umiem...” - zorganizowana między innymi pod moim patronatem i z moim udziałem. Tego dnia Poznań stał się areną narodowej debaty na rzecz demokracji. Debata dotyczyła spraw związanych z praworządnością, szeroko rozumianą wolnością czy równością, a rozmówcami byli dominikanin i publicysta Tomasz Dostatni, reżyserka Agnieszka Holland, byli prezydenci Bronisław Komorowski i Aleksander Kwaśniewski, specjalista z teorii i filozofii prawa prof. Marcin Matczak oraz historyczka i specjalistka z dziedziny stosunków polsko-niemieckich prof. Anna Wolff-Powęska. Dominikanin i pomysłodawca projektu Wolność Kocham i Rozumiem, Nikodem Brzózny, który wprowadził uczestników do tematyki dyskusji, zachęcał do odpowiedzi na pytanie, jak obronić polską demokrację i co zrobić, by nasze społeczeństwo było zdolne do dialogu, kompromisu i empatii. Bez wątpienia debata ta w znaczący sposób wpisuje się w realizację idei poruszanych w Pana petycji.

Reasumując, przedstawione powyżej praktyczne działania urzeczywistniają wyrażone w Pana petycji postulaty. Powiat Poznański uskutecznia na co dzień zasady społeczeństwa obywatelskiego, daje możliwość pluralizmu, wolności, wyrażania każdemu swoich przekonań. Regulacje na szczeblu powiatowym, o których Pan wspomina realnie nie będą miały wpływu na realizację wyrażonych w petycji idei - byłyby natomiast powieleniem działań i wartości, które są cały czas przez nas przestrzegane i wdrażane. Jednocześnie zapewniam Pana, że nadal będziemy wskazywać powyżej wartości i idee uskutecznić.

**STAROSTA**  
Starosta  
**Jan Grabkowski**

(dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym)